
UCHWAŁA  Nr  XV/151/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 29 lutego 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2012 rok 

Na podstawie  art.  94,  211,  235-237  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o 
finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.1) oraz art. 18 ust.2 pkt 4 
ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z 2001r.  Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.2)  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale  Nr  XIV/120/2011  Rady Miejskiej  w Żninie  z  dnia  22  grudnia 
2011 r. w sprawie  budżetu gminy Żnin na 2012 rok:
- Zarządzeniem Nr 9/2012 Burmistrza Żnina z dnia 7 lutego 2012 r.

wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 65.198.004,00 
zł  na kwotę 66.132.360,00 zł.
W  załączniku  Nr  1  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwszy zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 
61.784.300,00 zł na kwotę 61.986.056,00 zł.

3) W § 1 ust. 1 tiret drugi zmienia się wysokość dochodów majątkowych z kwoty 
3.413.704,00 zł na kwotę 4.146.304,00 zł

4) W § 1 ust. 2 pkt 5) zmienia się wysokość środków na finansowanie wydatków z 
udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2,3  z kwoty  1.532.366,00 zł na 
kwotę 2.264.966,00 zł.

5) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 66.540.004,00 
zł na kwotę 67.474.360,00  zł.
W  załączniku  Nr  2  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

6) W § 2 ust. 1 tiret pierwszy zmienia się wysokość wydatków bieżących zmienia się 
59.439.057,00 zł na kwotę 59.565.657,00 zł.

7) W § 2 ust. 1 tiret drugi zmienia się wysokość wydatków majątkowych zmienia się z 
kwoty  7.100.947,00 zł  na  kwotę  7.908.703,00 zł.  W załączniku  Nr  4 do  uchwały 
budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie  z  załącznikiem  Nr  3 do  niniejszej 
uchwały.

1 Zmiany tekstu  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, 
Nr 96, poz. 620, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62,  
poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i  Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i  Nr 162, poz.1568  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i  Nr 175, poz.1457, 2006r. Nr 17,  
poz.128, Nr 181, poz. 1337,z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, 
poz.1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146 oraz Nr 106, poz. 675.



8) w § 5 zmienia się wysokość dotacji dla:
 - pkt 1 jednostek sektora finansów publicznych z kwoty 1.975.335,00 zł na kwotę 
1.983.335,00 zł,
W  załączniku  Nr  10  do  uchwały  budżetowej  wprowadza  się  zmiany  zgodnie  z 
załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

9) W § 11 pkt 1 zmienia się wysokość rezerwy ogólnej z kwoty 250.000,00 zł na 
kwotę 147.600,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

            WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

               Adam Milejczak



U z a s a d n i e n i e

I Zmiany w planie dochodów budżetu

Zmiany w planie dochodów skutkują ich zwiększeniem na łączną kwotę 934.356 zł i 
dotyczą następujących pozycji:
1) Dział 600 – zwiększenie o kwotę 732.600 zł refundacja wydatków związanych z 
projektem „Przebudowa ulic w obszarze starówki miasta Żnina w ramach rewitalizacji 
obszaru  miejskiego”  -  Umowa  Nr  WPW.I.433.7.23.11  z  23.08.2011  r.  (tj.  różnica 
pomiędzy kwotą pierwszego wniosku o płatność a przyjętą w budżecie);
2)  Dział  758  –  w związku  ze  stwierdzeniem przez Kolegium RIO w Bydgoszczy 
nieważności  uchwały  Nr  XIV/131/2011  z  dnia  22.12.2011  r.  w  sprawie  ustalenia 
wydatku zamieszczonego w budżecie Gminy Żnin na 2011 rok, który nie wygasa z 
upływem  roku  budżetowego  wyodrębnione  środki  zostały  zwrócone  na  rachunek 
dochodów w wysokości  181.755,82 zł.  Głównym powodem uchylenia uchwały był  
termin wejścia w życie uchwały – 1.01.2012 r. a powinien być z dniem podjęcia;
3) Dział 926 – zwiększenie o kwotę 20.000 zł, decyzją Ministerstwa Sportu i Turystyki  
Departament  Rozwoju  i  Promocji  Sportu  przyznano  dofinansowanie  z  Funduszu 
Zajęć  Sportowo-Rekreacyjnych  dla  Uczniów w  2012  na  projekt  Zima z  „Dwójką” 
(umowa Nr 175/DRP/ZSdU/2012/AK).

II Zmiany w planie wydatków budżetu

Zmiany w planie wydatków budżetu skutkują zwiększeniem na łączną kwotę 934.356 
zł i dotyczą wprowadzenia następujących wydatków:
1) Transport  i  łączność – wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych na łączną 
kwotę 461.756 zł – tj. w załączniku nr 3:
-poz.  7  (ścieżka  rowerowa  kwota  z  „niewygasów”  +  zwiększenie  na  aktualizacje 
projektu) - 196.756 zł ,
-  poz  8  i  9  projekty  na  budowę  kładki  dla  pieszych  przez  rzekę  Gąsawkę  i 
przebudowę ul Konopnickiej - 65.000 zł’
- poz.10 modernizacje ul.Sienkiewicza – 200.000 zł;
2) Gospodarka Mieszkaniowa – zwiększenie o 207.000 zł na remont pomieszczenia 
w  budynku   przy  ul.Śniadeckich  15  (57.000  zł)  i  nowe  zadanie  inwestycyjne 
„Rewitalizacja  obszaru  miejskiego-  remont  kamienicy  przy  ul.Śniadeckich  26” 
150.000 zł;
3) Administracja publiczna – przesunięcia środków między paragrafami wydatków z 
powołaniem  zadania  inwestycyjnego:poz.16  załącznika  nr  3  -  montaż  skrzynek 
hydrantowych w budynku UM w kwocie 6.000 zł (zalecenie p.poż.) oraz środki na 
promocję gminy 10.000 zł;
4) Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie wydatków o 
5.000 zł - dotacja dla Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żninie na 
utworzenie powiatowego warsztatu sprzętu dróg oddechowych na potrzeby OSP;
5) Obsługa długu publicznego – zwiększenie o 100.000 zł  z rezerwy ogólnej jako 
zabezpieczenie ewentualnego wydatku związanego z udzielonym przez Gminę Żnin 
poręczeniem  gwarancji  dla  LGD  PAŁUKI-  WSPÓLNA  SPRAWA  w  kwocie 
224.331,80 zł na okres do 31.10.2015 r. Pozostała kwota z przesunięcia środków na 
obsługę zadłużenia;
6) Ochrona zdrowia - zwiększenie wydatków o 3.000 zł z rezerwy ogólnej na dotację 
dla Miasta Inowrocław za pobyt osoby w Izbie Wytrzeźwień w Inowrocławiu w okresie 



obowiązywania  umowy  (zgodnie  z  porozumieniem  gmina  pokrywa  koszty 
umorzonego tytułu wykonawczego);
7)  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska  –  zwiększenie  wydatków 
inwestycyjnych na łączną kwotę 190.000 zł tj. w załączniku nr 3:
- poz.19-22 na opracowanie czterech projektów na kanalizację sanitarną 90.000 zł,
- poz.23 na budowę oświetlenia ulicznego 100.000 zł;
8) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie o 50.000 zł wydatku na 
przedsięwzięcie związane z opracowaniem monografii z okazji 750-lecia Żnina; 
9) Kultura fizyczna i sport – zwiększenie o 20.000 zł związane z wydatkami środków 
z f-szu zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów.

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2012 rok wyraża się następującymi 
kwotami:
Planowane dochody po zmianach 66.132.360,00 zł.
Planowane wydatki po zmianach 67.474.360,00 zł.
Planowany deficyt             1.342.000,00 zł 
Planowane przychody po zmianach  3.070.176,00 zł.
Planowane rozchody po zmianach  1.728.176,00 zł.

        WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

               Adam Milejczak



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XV/151/2012
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 29 lutego 2012 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Żnin na 2012 rok
w zł

Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Zwiększe 

nia
Zmniejsze 

nia
Plan po 
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

600   Transport i łączność 732 600 0 1 849 349
 60016  Drogi publiczne gminne 732 600 0 1 849 349

  6207

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt3 oraz ust.3 
pkt5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 732 600  1 824 349

758   Różne rozliczenia 181 756 0 20 034 490
 75814  Różne rozliczenia finansowe 181 756 0 181 756
  0970 Wpływy z różnych dochodów 181 756  181 756

926   Kultura fizyczna i sport 20 000 0 80 000

 92695  Pozostała działalność 20 000 0 20 000

  2440

Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 20 000  20 000

    Razem  plan  dochodów 934 356 0 66 132 360
   

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Milejczak
 



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XV/151/2012
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 29 lutego 2012 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Żnin na 2012 rok
w zł

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększe 
nia

Zmniejsze 
nia

Plan po 
zmianie

1 2 3 4 5 6 7

600   Transport i łączność 461 756 0 5 994 704
 60016  Drogi publiczne  gminne 461 756 0 5 976 834

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 461 756  1 389 546
700   Gospodarka mieszkaniowa 207 000 0 3 480 884

 
70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
207 000 0 3 410 884

  4270 Zakup usług remontowych 57 000  697 200

 
 6050 Wydatki inwestyc. jednostek 

budżetowych 150 000  159 000
750   Administracja publiczna 16 000 16 000 6 133 673

 75023  Urząd gminy 6 000 6 000 4 983 510

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6 000 172 957

 
 6050 Wydatki inwestyc. jednostek 

budżetowych 6 000  6 000

 
75075  Promocja jednostek sam. 

terytorialnego
10 000 10 000 186 500

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000  20 000
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000 40 000
754

 
 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
5 000 0 461 929

 
75411

 Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej

5 000 0 5 000

 

 

2320 Dotacje celowe  przekazane dla 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między j.s.t. 5 000  5 000

757   Obsługa długu publicznego 224 332 124 332 1 300 000

 

75702  Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

0 124 332 1 075 668

 

 8070 Odsetki i dyskonto od krajowych 
skarbowych papierów wartościowych 
oraz od krajowych pożyczek i 
kredytów  124 332 1 075 668

 

75704  Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub j.s.t.

224 332 0 224 332

  8020 Wypłaty z tytułu gwarancji i poręczeń 224 332  224 332
758   Różne rozliczenia 0 102 400 440 700

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0 102 400 440 700
  4810 Rezerwa ogólna  102 400 147 600



851   Ochrona zdrowia 3 000 0 547 003
 85158  Izby wytrzeźwień 3 000 0 3 000

 

 2310 Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień  między j.s.t. 3 000  3 000

900
 

 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

190 000 0 4 617 657

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wodna

90 000 0 90 000

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 90 000  90 000

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000 0 1 169 500

 
 6050 Wydatki inwestyc. jednostek 

budżetowych 100 000  100 000
921

 
 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
50 000 0 2 514 704

 92195  Pozostała działalność 50 000 0 98 060
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000  52 000
926   Kultura fizyczna i sport 20 000 0 1 444 892

 92695  Pozostała działalność 20 000 0 447 848

 
 4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 1 440  10 233
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 219  1 555
  4120 Składki na Fundusz Pracy 36  252
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600  36 156
  4300 Zakup usług pozostałych 17 705  145 033

   Razem  plan wydatków 1 177 088 242 732 67 474 360

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Milejczak



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XV/151/2012
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 29 lutego 2012 r.

Zmiany planu zadań inwestycyjnych w 2012 r.

Lp
.

Dzia
ł  

Rozdz
iał Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Rok 
budżetowy 

2012 
(7+8+9+10)

Z tego źródła finansowania

Dochody 
własne jst

Kredyty i 
pożyczki

Środki 
pochodzące z 
innych źródeł

Środki 
wymienio
ne w art.5 
ust.1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

Zmiany 
29.02.2012

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600
60016

Przebudowa ulic w obszarze starówki 
miasta Żnina w ramach rewitalizacji 
obszaru miejskiego w Żninie 12 038 201 3 471 656 2 379 907    1 091 749

2 600
60016

Budowa wyjazdów do nieruchomości 
przy drodze gminnej w Skarbienicach 4 000 4 000 4 000     FS

3 600
60016 Budowa chodnika na zajeździe 

autobusowym w sołectwie Rydlewo 5 790 5 790 5 790     FS

4 600
60016

Budowa chodnika przy świetlicy 
wiejskiej w Brzyskorzystewku 10 000 10 000

10 000
0    FS

5 600
60016

Budowa chodnika w centrum wsi 
Uścikowo 8 000 8 000

8 000
    FS

6 600
60016

Budowa ulicy Ułańskiej i św.Floriana 
wraz z budową parkingu dla 
samochodów osobowych w Żninie 970 000 900 000

900 000
    

7 600
60016 Budowa ścieżek rowerowych w 

gminie Żnin 265 000 196 756
196 756

    196 756

8 600
60016

Budowa kładki dla pieszych przez 
rzekę Gąsawka - projekt 30 000 30 000

30 000
    30 000

9 600 60016 Przebudowa ulic Konopnickiej, 35 000 35 000 35 000     35 000



Bohaterów i Staszica w Żninie - 
projekt

10 600
60016

Modernizacja ul.Sienkiewicza w 
Żninie 200 000 200 000

200 000
    200 000

Dział transport i łączność 13 565 991 4 861 202 3 769 453 0 0 0 1 091 749 0 461 756

11 700
70005

Zakupy inwestycyjne -piec CO Żnin, 
ul. Jasna 20 000 20 000

20 000     

12 700
70005

Wykonanie ogrodzenia terenu wokół 
świetlicy wiejskiej w Białożewinie 4 000 4 000

4 000     
FS

13 700
70005

Wykonanie ogrodzenia terenu przy 
świetlicy wiejskiej Sulinowo – II etap 5 000 5 000

5 000
0    FS

14 700
70005

Rewitalizacja obszaru miejskiego w 
Żninie – remont kamienicy przy 
ul.Śniadeckich 26

150 000
150 000

150 000
    150 000

Dział gospodarka mieszkaniowa 179 000 179 000 179 000 0 0 0 0 0 150 000

15 750
75095

Zakup namiotu wraz z wyposażeniem 
-Jadowniki Bielskie 5 000 5 000

5 000
0  0  FS

16 750
75023

Montaż skrzynek hydrantowych w 
budynku UM w Żninie 6 000 6 000

6 000
    6 000

Dział administracja publiczna 11 000 11 000 11 000 0 0 0 0 0 6 000

17 801
80195

Termomodernizacja budynku 
Przedszkola Miejskiego Nr 1 i 2 oraz 
ZPS NR 1 w Żninie

2 339 019
2 237 524

224 524 1 342 000 C 671 000   

Dział Oświata i wychowanie 2 339 019 2 237 524 224 524 1 342 000 0 671 000 0 0 0

18 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej  O/M 
od ul.Podgórnej w Żninie -projekt

8 000
8 000

8 000
0    8 000

19 900 90001
Budowa kanalizacji w ulicy 
Towarowej w Żninie - projekt

10 000
10 000

10 000
0    10 000

20 900 90001
Budowa kanalizacji w ulicy 
Świerkowej, Leśna i  Zielnej -projekt

42 000
42 000

42 000
0    42 000

21 900 90001

Podłączenie posesji do  kolektora 
tłocznego na trasie ul.Leśna-
Białożewin (projekt)

30 000
30 000

30 000
0    30 000

22 900 90015 Budowa oświetlenia 100 000 100 000 100 000 0    100 000



23 900

90095

Budowa zadaszenia obiektu 
użytkowego służącego rekreacji 
codziennej przy świetlicy wiejskiej 
Brzyskorzystew 11 000 11 000

11 000

0    FS

24 900
90095

Wykonanie ogrodzenia działki 
rekreacyjnej Wawrzynki -II etap 9 000 9 000

9 000
0    FS

25 900
90095

Wykonanie zadaszenia obiektu 
użytkowego służącego rekreacji 
codziennej w Słabomierzu  -III etap 6 500 6 500

6 500
0    FS

26 900

90095

Budowa zadaszenia obiektu 
użytkowego służącego rekreacji 
codziennej mieszkańców Januszkowo 
-II etap 5 024 5 024

5 024

0    FS

27 900

90095
Wykonanie zadaszenia obiektu 
użytkowego służącego rekreacji 
mieszkańców -III etap  Żnin-Wieś 3 000 3 000

3 000

    FS

Dział gospodarka komunalna i ochrona środowiska 224 524 224 524 224 524 0 0 0 0 0 190 000

28 921
92109

Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Jaroszewie

250 000
250 000

96 000    154 000

29 921
92109

Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Białożewinie

112 496
112 496 43 200 69 296

Dział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 362 496 362 496 139 200 0 0 0 223 296 0

30 926
92601

Budowa ogrodzenia na działce 
rekreacyjno-sportowej w Żninie Wsi 3 580 3 580

3 580    
 FS

31 926
92601

Wykonanie nawierzchni boiska 
wiejskiego wraz z infrastrukturą 
-Wójcin 4 883 4 883

4 883    
 FS

32 926
92601

Wykonanie infrastruktury boiska 
wiejskiego w Gorzycach 8 900 8 900

8 900    0
FS

33 926
92601

Budowa piłkochwytu na boisku 
wiejskim w Podgórzynie 4 000 4 000

4 000     
FS

34 926
92695

Budowa placu zabaw dla dzieci  - III 
etap Sielec 6 000 6 000

6 000
    FS

35 926
92695

Doposażenie placu zabaw w 
Słębowie 5 594 5 594

5 594
0    FS



Dział kultura fizyczna i sport 32 957 32 957 32 957 0 0 0 0 0

OGÓŁEM 16 714 987 7 908 703 4 580 658 1 342 000 0 671 000 1 315 045 0 807 756
FS inwestycje w ramach Funduszu Sołeckiego 109 271

* Inne źródła finansowania
A dotacje i środki z budżetu państwa
B środki i dotacje otrzymane od innych jst
C inne źródła (FOŚiGW) 671 000

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Milejczak



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XV/151/2012
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 29 lutego 2012 r.

Zmiany planu dotacji podmiotowych,  przedmiotowych  i  celowych  na zadania bieżące w  2012 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji
Kwota 

dotacji w zł
Dotacje 

przedmiotowe
Dotacje 

podmiotowe
Dotacje 
celowe

Zmiana 
29.02.2012

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Razem dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 4 123 400 150 000 3 573 000 400 400 0

11 754 75411 2320

KPPSP(powiatowy warsztat sprzętu dróg 
oddechowych) - Starostwo Powiatowe w 
Żninie 5 000   5 000 5 000

12 851 85158 2310 Miasto Inowrocław 3 000   3 000 3 000

Razem dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 1 983 335 0 1 970 335 13 000 8 000
OGÓŁEM   DOTACJE   NA   ZADANIA   BIEŻĄCE 6 106 735 150 000 5 543 335 413 400 8 000

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Milejczak


	UCHWAŁA Nr XV/151/2012
	do uchwały Nr XV/151/2012
	z dnia 29 lutego 2012 r.

	do uchwały Nr XV/151/2012
	z dnia 29 lutego 2012 r.

	do uchwały Nr XV/151/2012
	z dnia 29 lutego 2012 r.

	do uchwały Nr XV/151/2012
	z dnia 29 lutego 2012 r.


